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Adresa e Selise: Njesia Bashkiake nr.5, rruga Dhimiter Shuteriqi, pallati ""Petal", kati 1
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Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore: Konsulence Marketing ne Web.
Gjenerim Klientesh ne Web. Sherbime dhe Konsulence IT.
Tele-marketing. Tele-shitje.
Formim profesional dhe trajnim personeli. Shitje produktesh ne web.

CRM development.
Cdo veprimtari tjeter te ngjashme ose plotesuese te veprimtarise si me sipe

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr, 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2018
Pasgyra Financiare jane individuale PO
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara -
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2018
Deri 31.12.2018
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2019
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NF[AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1,507,124
1  Banka 1,507,124
2  Arka
» Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionete veta
3 Te tjera Financiare
» Té drejta té arkétueshme 272,336
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Tétjera/ Nga tatimet 272,336
5  Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Debitore e kreditore te tjere - 0
> Inventarét 10,000
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Mallra 10,000
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) -
6 AAGIM té mbajtura pér shitje
7  Parapagime pér inventar
»> Shpenzime té shtyra dhe parapagime/Garanci 244,423
» Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I |TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,033,884
Aktivet Afatgjata
b Aktive financiare 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
> Aktivet materiale 601,566
1  Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Tétjera Instalime dhe pajisje 601,566
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
> Aktive jo materiale: 0
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
» Aktive tatimore té shtyra
> Kapitali i nénshkruar i papaguar
II_|TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 601,566
AKTIVE TOTALE
2,635,450




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2018

2017

>

Detyrime afatshkurtra:

20,857,582

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

37,216

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OOy |u o |0

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,711,059

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

10 Te pagueshme ndaj Ortakeve

11 Debitore dhe kreditore te tjere

19,109,308

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

v|V|V

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

20,857,582

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
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Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

v|V|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

20,857,582

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

V|V|V|V(V

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

v|v

Fitim / Humbja e Vitit

--18,222,132

Totali i Kapitalit

--18,222,132

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,635,450
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,956,080
> |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) (22,973,894)
P |Fitimi/humbja bruto . (16,017,814)
» |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 0
» |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) (2,214,726)
» |Té ardhura té tjera 0
1 Téardhura té tjera té shfrytézimit 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
B Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si - 0.00
aktive afatshkurtra '
P> |Shpenzime financiare 10,408
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 10,408
> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0.00
» |Fitimi/Humbja para tatimit (18,222,132)
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit (18,222,132)
» |Fitimi/Humbja pér: 0.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Giithépérfshirééé
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit (18,222,132)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 93,791

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe de_ty-rr'Tnet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (516,760)

Rénie/(rritje) né inventaré (10,000)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 19,146,523

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,711,059
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 2,202,481
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (695,357)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (695,357)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0

Hua té arkétuara 0

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0

Riblerje e aksioneve té veta 0

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0

Pagesa e huave 0

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0

Interes i paguar 0

Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 1,507,124
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,507,124
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Inventari I automijeteve ne pronesi teAlfa Solutions 31.12.2018

Nr.

Lloji I automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

10

11

12

13

14

15

16

17

Totali




Inventari i ialeve dhe Mallrave 2018

Gpaile Shtesa | Pakesime i
01.01.2018 31.12.2018
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Sqarim:
r Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé gshté e detyrueshme sipas SKK 2. ‘
| Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : ‘
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare ‘
¢) Shénime té tjera shpjegeuse |

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht: 1
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur )
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SPIEGUESE
Shénimet ge shpjego]né zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA
635328.1199
1 Aktivet monetare
Banka
n N Vierane Kursi Vlera ne
!
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise it Fand L Teka
! BAnka Euro 11629.74 123 1435342.511
2 Banka ALL 7178166 71781.66
3
4
Totali 1,507,124
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
He EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arlea ne Eure
Totali
2 Derivative dhe aktive te per tregtim -
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivetetiera tra
> Kliente per malira,produkte ¢ sherbime
Fatura gjithsej
a) Ngaketo Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara derl ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara per me pak se nje vit Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b} Nga faturat gjithsej K
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr " Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore Kreditore te tiere Leke
> Tatim mbi fitimin
“Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke —_—
Tatimi i derdhur teper Leke ———
Tatim rimbursuar Leke
Tatim | derdhur nga viti kaluar Leke
> Tush
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zhriteshme ne Blerje giate vitit Leke 307,663
Tvsh ¢ pagueshme ne shitje giate vitit Leke
Tush e zhriteshme ne mbyllje te vitit Leke
» Tedrefto e detyrime ndaj ortakeve leke
> Tatim ne burim leke 3
> Kerkesa te tjera leke -
4 Inventari
> Lendetepara Nuk ka
> Inventari imet Nuk ka
>  Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Muk ka
> Mallra per rishitie Nuk ka
>  Paropagesa per furnizime Nuk ka
g Nuk ka




24
25
26

27

3
3z
33

34
35
36

37

41
42
43

44

47

8

50
51
52
52
54
55

56

5 Aktive biologjike afatshkurtra

Muk ka

4 Teardhurat e shtyra (te marra ne avance)

5 Provizionetafatshkurtra

Leke

Leke

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nukka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nukka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nukka
> Nukka
1l AKTIVET AFATGIATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nul ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Nr | Exmertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vimbetur
Kondicionim& aspirim 140.677 16,412 124265
Mobilje dhe orendi 52.896 7.934 44962
Pajisje zyre dhe informatike 501,784 69,445 432,339
Totali 695,357 93,791 601,566 - =
3 Ativet biologiike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
& Hapitali aksioner | pa paguar Nukka
6 Aktive te tiera afatgiata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
Z Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
» Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nukka
> Te pagueshme ndaf furnicoreve
Fatura gjithse]
a) Ngaketo Nr o Leke 37,216
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr o Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite MNr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 1] Leke :,
pa likuiduara per me pak se nje vit Nr 0 Leke =
pa likuiduara permbi nje vit Nr 1] Leke =
b) Nga faturat gjithse]
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Mr ] Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, HNr 0 -Leke .
> Tepagueshme ndaj punonjesve Leke 1,279,577
> Detyrime per Sigurime ShogShend. Leke 431,482
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Izke -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne leke -
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim leke - 35327
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> Dividente per tw paguar Hulcha
> Debitore dhe Kreditore te tiere Leke
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T4

PASIVET AFATGIATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qerafa financiare

Bano te konvertueshme

Huamarie te tiera afatgiata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALL

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali akslonar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligiore
Rezervate tiera
Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

ShEnime té tjera sh

» Fitimi i ushtrimit

« Shpenzime te pa zbriteshme
# Humblje te mbartura

+ Fitimi para tatimit

» Tatimi mbi fitimin

Gabime fale te ne

periudhes rraportuese dhe ge koriglim nuk ka.

e

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

"Nukka

Nk ka

Huk ka

Maulk ka

Leke

Nuk ka

Nukka

Nulcka

Leke

Muk ka

Leke

Leke
Leke
Leke

- 18,232,132

Il
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